
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAVI   IIT 087 

*12.09.2020 

Losc x Giono 

Ravi je horkou novinkou naší nabídky, byl zakoupen v prvním turnusu aukcí ve francouzské odchovně v 

Charmoy, kde dosáhl skvělých výsledků.  

Pochází z významného chovu Earl Houdmon, který vyprodukoval několik býků do nabídky Genes Diffiusion. 

 Otcem Raviho je nám dobře známý Losc, otcem matky Giono. Stejně jako jeho otec i otec matky je Ravi 

zlepšovatelem končetin.  

Ravi má vynikající genomické výsledky pro snadnost telení (111), růst (109) a také rámec (111). ISEVR 124 

v kombinaci s IVMAT 121 z něj dělají naprosto výjimečného býka, který bude velice snadno použitelný ve 

Vašem stádě.  

I když je Ravi býkem s výjimečným osvalením, nenese žádný gen pro dvojí osvalení. Ravi je velice 

harmonický býk se skvěle utvářenou pánví, který bude ideální volbou pro jalovice a krávy, kde chcete 

zlepšit osvalení a kapacitu těla při zachování rámce.  

Ravi není nositelem genu pro progresivní ataxii. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

SINGER P   IIT 085 

*10.09.2020 

Nobel PP x Bariton 

Singer P je novým heterozygotně bezrohým býkem, který byl stejně jako Ravi zakoupen ve francouzské 

Charmoy. 

Singer nás zaujal zejména svou skvělou morfologií, a především pak velkým tělesným rámcem. 

Singer má naprosto vynikající končetiny a lokomoci. Růst 112, osvalení 103 a rámec 125 ho stejně jako 

jeho exteriér předurčuje k použití na krávy menšího tělesného rámce s dobrým osvalením. 

Otec Singera je Nobel PP, který je současné době jedním z nejpoužívanějších bezrohých býků ve Francii, 

otec matky je vynikající Bariton. Matka, MM i MMM jsou kvalifikovány nejvyšší kvalifikací RR4S. 

Singer není nositelem genu pro dvojí osvalení a progresivní ataxii. 

Singera doporučujeme do prověření pouze k inseminaci krav. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

REMIX P   ITI 504 

Nougat SC P x Joyeux P 

Homozygotně bezrohý Remix byl zakoupen na francouzské aukci společnosti Simon genetic.  

Remix vás zaujme hned z několika důvodů, a to snadností telení, mléčností, harmonickým extriérem a 

naprosto bezchybnými končetinami.  

Jeho otec Nougat má vyrovnané plemenné hodnoty (ISEVR 115, IVMAT 117), otec matky Joyeux vyniká 

především mléčností (aLait 117). V třetí generaci najdeme u Remixe býky jako Virgil, Cabar a Eden. Remix 

není nositelem ataxie ani genu pro dvojí osvalení.  

Remix má širokou pánev v kyčelních i v sedacích hrbolech.  

Remixe doporučujeme na dcery býků Giono, Devred, Artois a First 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 103 110 112 108 

GULLIVER PP   ITI 716 

Liban PP x Vizir P 

Gulliver z chovu Petra Nováka je novým velice atraktivním homozygotně bezrohým býkem.  

Zaujme především svým bezchybným harmonickým exteriérem a skvělým výrazem.  

Jeho otcem je známý francouzský inseminační býk Liban PP, matka, která je jedna z nejlepších krav v 

chovu, je dcerou Vizira. V jejím původu najdeme skvělého Damona, který vynikal právě kvalitou dcer.  

Gullivera doporučujeme na krávy typu elevage.  

Od potomstva Gullivera očekáváme skvělé osvalení, kapacitu těla a vyniakjící kvalitu končetin, kterou 

vyniká i jeho otec Liban. 

NA KRÁVY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 110 116 123 116 

CEINTUR PP   ICH 474 

Hector SC P x Virgil SC 

Ceintur ze Statku ET PP ICH 474 se narodil z francouzského embrya v chovu Ing. Jana Zuzánka, Bernartice.  

Prošel odchovnou na Osíku se skvělým výsledkem, v roce věku vážil rekordních 658 kg, v testu přirůstal 

1750 g denně.  

Při základním výběru byl hodnocen 84 body!  

Skvělý výsledek v odchovu a k tomu homozygotní bezrohost z něho činí špičku v nabídce inseminačních 

dávek na českém trhu. Otcem Ceintura je francouzský Hector SC P, syn Exotica SC P, který byl v Česku 

využíván. Otec matky je Virgil SC P. 

59 telat v 11 stádech, 5 otelených dcer. 

NA JALOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DALAS V   ICH 615 

Guiness SC P x Savigneux 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 107 113 120 113 

 

Bezrohý Dallas V pochází z chovu pana Jiřího Laciny a absolvoval test vlastní užitkovosti na OPB Osík s 

excelentními výsledky: v 365 dnech vážil úctyhodných 695 kg, přírůstek v testu činil 1975 g a jeho 

zevnějšek byl ohodnocen 82 body! 

DUNDEE P   ICH 605 

Guiness SC P x Savigneux 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 107 106 108 107 

 

Dundee se rovněž narodil v chovu Jiřího Laciny, Dlouhé Hradiště. Prošel OPB Osík, kde byl při základním 

výběru ohodnocen 77 body. V roce věku vážil 652 kg! 

NA KRÁVY 

NA KRÁVY 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DOMINIC P   ICH 720 

Azelier x Jock P 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 108 106 108 107 

Maternální efekt 126 126 123 125 

Dominic pochází z chovu Petra Nováka, Bukov. Jeho matkou je Madla ze Siré P.  

Madla je matkou i Verdela ZIT 193. Verdel patří aktuálně k nejprodávanějším býkům plemene charolais z 

nabídky Naturalu. Právě kvůli této plemenici, dceři legendárního Jocka, zařadil Natural Dominica P do 

inseminace. Očekáváme výborné mateřské vlastnosti. 

BRIX   ZIT 864 

Erasmus x Impair 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 101 110 115 109 

Maternální efekt 125 123 123 124 

 

Brix se narodil na rodinné farmě Hatlákových v Meziboří. Prošel odchovnou v Osíku, kde získal při 

základním výběru 80 bodů. V roce věku vážil 676 kg a přírůstek v testu 2075 g/den byl rovněž excelentní.  

Matkou Brixe je Norma z Meziboří, šampiónka plemene z roku 2015. 

NA KRÁVY 

NA JALOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

LEROT   ICH 393 

First x Mermoz 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 121 123 116 120 

 

Lerot se narodil ve Francii. Prošel odchovnou v  Charmoy. Od potomstva očekáváme výborné osvalení a 

růst a vysoké PH pro mateřské vlastnosti. 

24 telat v 6 stádech, 4 otelené dcery 

BUCEFAL V ZIT 906 

Guines PP x Suedois 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 110 114 122 115 

 

Bucefal se narodil na farmě rodiny Chytkových. Odchovnou prošel na Cunkově a v roce vážil skvělých  

652 kg. Výborný měl i přírůstek od narození 1748 g/den. Při základním výběru byl hodnocen 81 body.  

Matka Laura Agrochyt (Suedois x Laurel) se stala v roce 2013 vítězkou v kategorii krav na  

národní výstavě v Brně. 

35 telat v 7 stádech, 3 otelené dcery 

NA KRÁVY 

NA JALOVICE 

Otec Lerota First ZIT-521 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ALFLEX   ZIT 723 

Reflex x Lorsini 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 101 100 105 102 

 

Alflex se narodil v chovu Ing. Jiřího Luxe ve Vlkově. Prošel odchovnou na Osíku s přírůstkem 1866 g. V roce 

věku vážil 625 kg. 

 

30 telat v 7 stádech, 5 otelených dcer 

BIG P   ICH 084 

Carnot P x Urfe 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 116 122 118 119 

Maternální efekt 120 118 113 117 

Big P se narodil v chovu Jaroslava Veláta, Horní Prosíčka a prošel odchovnou v Osíku, kde byl při ZV 

hodnocen 80 body. V roce věku vážil 633 kg. 

V testu přirůstal 1975 g/den. 

14 telat ve 2 stádech, 1 otelená dcera 

NA KRÁVY 

NA JALOVICE 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

VERDEL P   ZIT 193 

Tamilly x Jock 

RPH 9/2022 120 dnů 210 dnů 365 dnů SI růst 

Přímý efekt 112 109 116 112 

Maternální efekt 128 128 127 128 

 

Původ býka je zajímavou kombinací česko - francouzské genetiky.  

Otcem je skvělý francouzský inseminační býk Tamilly ZTI 567, šampión pokud jde o mateřské vlastnosti a 

mléčnost dcer. Otcem matky je česká legenda Jock P ZCH 556. 

242 zvážených telat ve 29 chovech, 74 otelených dcer 

NA KRÁVY 

Konzulenti masného programu: 

Hlavní šlechtitel: Ing. Vladimír Chytka, tel. 604 909 692, chytka@naturalgen.cz 

Dubá: Ing. Gabriela Gahlerová, tel. 734 255 457, gahlerova@naturalgen.cz 

Liberec: Ing. Zdenka Kabátková, tel. 724 259 529, kabatkova@naturalgen.cz 

Prachatice: Ing. Jan Švácha, tel. 603 535 269, svacha @naturalgen.cz 

Rokycany: Petr Novák, tel. 734 753 010, 602 123 489, novak@naturalgen.cz 

Písek: Zbyněk Hašpl, tel. 602 653 062, haspl@naturalgen.cz 

Žďár n. Sázavou: Ing. Miroslav Totušek, tel. 606 711 696, totusek@naturalgen.cz 

Blansko: Zdeněk Měšťan, tel. 608 883 820, mestan@naturalgen.cz 

NATURAL, spol. sr. o.     tel.: +420 257 740 348, 364   objednávky: Ing. Andrea Kalinová   

252 09 Hradištko p. Medníkem   e-mail: natural@naturalgen.cz    e-mail:  objednavky@naturalgen.cz 

www.naturalgen.cz 


